בית המשפט המחוזי בחיפה

תפ"ח 3491-08-12 מדינת ישראל נ' פלוני

בפני כב' השופט משה גלעד
בפני כב' הנשיא, השופט יוסף אלרון [אב"ד]
כב' השופט ד"ר מנחם רניאל

בעניין: מדינת ישראל

המאשימה

נגד
פלוני

הנאשם

הכרעת דין

בפתח הכרעת הדין, אנו מודיעים, במצוות סעיף 182 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב - 1982 (להלן: "החסד"פ"), על זיכוי הנאשם, מחמת הספק, מהעבירות שיוחסו לו בכתב האישום.

הנשיא, כב' השופט יוסף אלרון [אב"ד]:

א. כללי

נגד הנאשם הוגש כתב אישום מתוקן (להלן: "כתב האישום"), המייחס לו עבירות מין במשפחה: **(אינוס)** - עבירה לפי סעיף 351(א) + 345(ב)(1) + 345(א)(1) + 345(א)(4) [ריבוי עבירות], לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן "חוק העונשין").

עבירות מין במשפחה **(מעשים מגונים)** לפי סעיף 351(ג)(2) + 348(ב) + 345(ב)(1) + 345(א)(1) + 345(א)(4) [ריבוי עבירות] לחוק העונשין.

תקיפה בנסיבות מחמירות, עבירות לפי סעיפים 379 + 382(ב)(2) [מספר עבירות], לחוק העונשין.

ב: עובדות כתב האישום:

ע' ק' (להלן: "המתלוננת"), ילידת 1994, היא בתו של הנאשם.

לנוכח הקוטביות שבגרסאות הצדדים, לא בכדי בחרנו לא אחת לשאול שאלות הבהרה את העדים שבאו בפנינו בין אם המדובר במתלוננת, בנאשם ועדים אחרים, על מנת לרדת לחקר האמת, ככל שניתן.

אפנה תחילה לבחון את המסגרת הנורמטיבית המתחייבת כאשר, בנסיבות העניין, בפנינו "עדות יחידה".

מתוקף סעיף 54א(ב) לפקודת הראיות [נוסח משולב] תשל"א-1971 (להלן: "פקודת הראיות"), ניתן לבסס הרשעה על בסיס "עדות יחידה" של קרבן עבירת מין, ובלבד שבהכרעת הדין תובא הנמקה העומדת בבסיס אימוצה של עדות שכזו.

סעיף 54א(ב) לפקודה הנ"ל קובע כדלקמן:

"הרשיע בית משפט במשפט על עבירה לפי סימן ה' לפרק י' לחוק העונשין התשל"ז 1977, על פי עדות יחידה, של הנפגע יפרט בהכרעת הדין מה הניע אותו להסתפק בעדות זו".

חובת הפירוט - ההנמקה החליפה את דרישת "הסיוע" שנדרשה בעבר כתוספת ראייתית לעדות קורבן עבירת מין לצורך הרשעת נאשם כנאמר בע"פ 993/00:

"מלשון הסעיף עולה כי בית המשפט רשאי להסתמך על עדות יחידה של מתלוננת, ובלבד שיפרט מה הניע אותו להסתפק בעדות זו.

מתן אמון מלא בעדות מתלוננת על פי התרשמות מן האופן בו מסרה את עדותה בצרוף גורמים ראייתיים תומכים כדוגמת שקרי נאשם (ע"פ 4043/98 **פלוני נ' מדינת ישראל**, דינים עליון, לה', 353) ועוד.

כפועל יוצא מן האמור לעיל, אפנה לאמור בסעיף 53 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א 1971 המתייחס למשקלה והערכתה של עדות וקביעת מהימנותו של עד, בכלל זה, עדות מתלוננת בעבירות מין:

"ערכה של עדות שבעל פה, ומהימנותם של עדים הם עניין של בית המשפט להחליט בו, על פי התנהגות העדים, נסיבות העניין ואותות האמת המתגלים במהלך המשפט".

אף לעניין האמור לעיל קיימת התייחסות נרחבת בפסיקה באשר לחובת הזהירות הנדרשת בהערכת מהימנות על פי התנהגותם של עדים ו"אותות האמת" המתגלים במשך המשפט.

כך נקבע, בע"פ 6378/95:

"מהימנות גרסה היא בסיס אפשרי להרשעה כאשר מהימנות היא, בעיני בית המשפט, למעלה מספק סביר. אך במה דברים אמורים, כאשר אין בשאר הנסיבות כדי לפחת במידה רבה מהאמון הזה. נראה לי, בכל הכבוד, שהסתירות והתמיהות שבגרסת המתלוננת מקלישות במידה רבה את האמון שניתן בה. יש לזכור שלאחר שהוסף סעיף 54א' לפקודת הראיות [נוסח חדש] תשל"א 1971, ובוטל הצורך בסיוע לעדות יחידה בעבירות מין, דרושה זהירות שלא יורשע אדם חף מפשע. בעניינינו, נראה לי שלא היה זה בטוח להשתית את הרשעת המערער על עדותה היחידה של המתלוננת, הלוקה, כאמור, בסתירות ובתמיהות" (ברוק נ' מדינת ישראל, פד"י מט(5), 278).

האם ניתן לקבל כראיות טופס עדות קטין ודו"ח התרשמות ממהימנות קטין שהוגשו באמצעות חוקר ילדים, לאחר שהקטין העיד מטעם התביעה ואם כן, מהו המשקל הראייתי אותו יקנה בית

המשפט להתרשמותה של חוקרת הילדים כמצוין בכתבים אלה.

סוגיית קבילותן של הראיות לפי סעיף 9 לחוק תיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), התשט"ו - 1955 נדונה כבר בעבר ולצורך כך, אפנה לדברי כב' השופט ח. כהן בע"פ **421/71**:

"נראה לי כי אין להבחין לעניין כשרות הראיה, כמשמעותה בסעיף 9 לחוק, בין משפט אשר בו ניתנה עדות המתלוננת בבית-המשפט ובשבועה, לבין משפט אשר בו עדות כזאת אינה ניתנת.

מן הראוי לציין, כי מאז הילכת סימן טוב מזרחי (רע"פ 3904/96), בוצעו מספר תיקוני חקיקה המשנים את הבסיס לקביעתו של בית המשפט בפסק דין זה ומטרתם להעביר ככל הניתן את מלאכת קביעת המהימנות מידיו של חוקר הילדים, לידי בית המשפט תוך כדי שמירת זכויותיו של הנאשם מחד גיסא וההגנה על הקטין, מאידך גיסא.

לצורך האמור לעיל, אפנה לתיקון שהוכנס בסעיף 5א' לחוק לתיקון דיני הראיות [הגנת ילדים] התשט"ו - 1955 הקובע כדלקמן:

"5א'. תיעוד חקירה

- (א) חוקר ילדים יתעד חקירת ילד הנעשית על ידו, במלואה, לרבות כל חילופי הדברים עם הילד הנחקר או בנוכחותו, כדלקמן
- (1) באמצעות וידאו;
- (2) בהקלטה קולית - אם אין אפשרות סבירה לתיעוד באמצעות וידאו, או אם סירב הילד להשיב לשאלות חוקר הילדים בשל השימוש בוידאו

השופט ד"ר מנחם רניאל

אני מסכים.

הוחלט, כאמור, בחוות דעתו של הנשיא, השופט יוסף אלרון [אב"ד], לזכות את הנאשם מחמת הספק מהעבירות

המיוחסות לו בכתב האישום.

אנו מתירים את פרסום הכרעת הדין למעט שם המתלוננת, הנאשם וכל פרט העלול להביא לזיהויים.

זכות ערעור לבית המשפט העליון תוך 45 יום מהיום.

ניתנה היום, ה' תמוז תשע"ד, 03 יולי 2014, במעמד הצדדים.